
 
 

 

                                                                 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

 

1. Název zakázky 

 „Suchá nádrž Choltický“ 

 

2. Označení zadavatele 

Název zadavatele: Povodí Odry, státní podnik  

Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

doručovací číslo 701 26 

Kód právní formy: 301 – státní podnik 

IČ: 70890021 

DIČ: CZ70890021 

Kód státu: CZ, Česká republika 

Jménem zadavatele jedná: Ing. Jiří Pagáč – generální ředitel 

Kontaktní osoby: Ing. Eva Hrubá – vedoucí investičního odboru 

e-mail: hruba@pod.cz 

tel.: +420 596 657 291 

certifikovaný profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem stavby je realizace retenční suché nádrže za účelem snížení povodňových 

průtoků a ochrany městyse Litultovice před negativními účinky povodňových průtoků 

způsobených přívalovými srážkami. 

Stavba spočívá zejména v provedení terénních úprav, vybudování hráze, sdruženého objektu, 

přívodního a odpadního koryta, nouzového přelivu, provedení revitalizačních úprav v zátopě a 

okolí nádrže, a instalace zařízení pro měření a pozorování. Předmětem veřejné zakázky je 

kromě provedení stavebních prací rovněž vypracování dokumentace skutečného provedení 

stavby, geodetické zaměření dokončeného díla a další činnosti uvedené v této zadávací 

dokumentaci a přílohách. Podkladem pro vypracování nabídky je projektová dokumentace pro 

provádění stavby, zpracovaná společností Aquatis a.s., která je nedílnou součástí této 

zadávací dokumentace. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

35.983.552,53 Kč bez DPH 

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení. 

mailto:hruba@pod.cz
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html


 
 

 

                                                                 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava 

Sídlo: Holasická 1632/57A, 747 05 Opava 

IČ: 25606468 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Účastník: HYDRO & KOV s.r.o. 

Sídlo: Rybářská 801, 379 01 Třeboň 

IČ: 27720161 

 

Pořadové číslo nabídky: 3. 

Účastník: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČ: 00014915 

 

Pořadové číslo nabídky: 4. 

Účastník: Ekostavby Brno, a.s. 

Sídlo: U Svitavy 2, 618 00 Brno 

IČ: 46974687 

 

Pořadové číslo nabídky: 5. 

Účastník: OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno 

IČ: 46342796 

 

Pořadové číslo nabídky: 6. 

Účastník: Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 

Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 45193118 

 



 
 

 

                                                                 

Pořadové číslo nabídky: 7. 

Účastník: STRABAG a.s. 

Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

IČ: 60838744 

 

 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Zadavatel k prokázání technické kvalifikace požadoval mj. předložení seznamu stavebních 

prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění 

těchto stavebních prací. Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu byl stanoven doložením 

následujících podmínek: 

• Předložení požadovaných osvědčení k nejméně 5 stavbám vodních děl v souhrnném 

finančním objemu min. 80 mil. Kč bez DPH (pro účely této veřejné zakázky jsou uznatelná 

vodní díla povolená na základě stavebního povolení vydaného podle § 15 zákona č. 254/2001 

Sb., vodní zákon, v platném znění. Současně 1 z těchto uvedených staveb musí být 

novostavba hráze vodní nádrže o délce hráze alespoň 100 m a výšce min. 4 metry v příčném 

řezu osy hráze. A dále osvědčení k 1 stavbě, která musí být novostavbou a jejíž součástí jsou 

železobetonové objekty ve finančním objemu minimálně 15 mil. Kč bez DPH. Za uznatelnou 

referenci nebude považována reference (nebo finanční objem části reference) na práce typu 

odbahnění nebo odtěžení nánosů na vodních dílech. 

V nabídce účastníka STRABAG a.s. byl předložen seznam referencí a k nim příslušná 

osvědčení objednatelů, avšak ze žádné z referencí nevyplývalo splnění výše uvedeného 

požadavku zadávací dokumentace na alespoň jednu referenční zakázku, jejímž předmětem 

byla mj. novostavba hráze vodní nádrže o délce hráze alespoň 100 m a výšce min. 4 metry v 

příčném řezu osy hráze. Z uvedeného důvodu zadavatel vyzval účastníka k objasnění či 

doplnění jím předložené nabídky, k čemuž mu dále stanovil přiměřenou lhůtu. 

 

Účastník v jím předloženém objasnění uvedl, že pro předmětný požadavek doložil referenci, 

která splňuje parametry dané zadávací dokumentací, k čemuž dále uvedl, že parametry či 

způsob výstavby pro zemní sypanou hráz vodního toku a vodní hráze se nijak neliší, a proto 

nadále trvá na uznání příslušné reference (SM Ostrava – „Odstranění následků důlní činnosti 

a důlních poklesů z minulosti – protipovodňová ochrana Žábník v Ostravě – Koblově proti 

stoletým průtokům ve vodním toku Odra“). 

 

Předmětem uvedené reference však není stavba hráze vodní nádrže, jak bylo stanoveno v 

zadávací dokumentaci, ale jedná se o hráz PPO koryta vodního toku, což i sám účastník ve 

svém objasnění přiznal a s touto skutečností se ztotožnil.  

Předmětnou referenci tedy nelze akceptovat, jelikož nenaplňuje požadavky zadávací 

dokumentace (stanoveny přiměřeně a obdobně předmětu zakázky).  



 
 

 

                                                                 

Nad rámec výše uvedené je nutné zdůraznit, že žádný dodavatel požadavky zadávacích 

podmínek nerozporoval a lze říci, že podáním nabídky (bez předchozích námitek či 

dodatečných dotazů) je akceptoval i účastník STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 

Praha 5, IČO: 60838744. 

 

Účastník STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 60838744, tedy nesplnil 

požadavky zadávací dokumentace, když zcela neprokázal splnění požadavků na technickou 

kvalifikaci tím, že nedoložil výše uvedenou referenční zakázku na novostavbu hráze vodní 

nádrže, a to ani na opakovanou výzvu. 

 

S ohledem na výše uvedené a v souladu s ustanoveními § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 

134/2017 Sb., o zadávání veřejných zakázek, byl účastník STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

150 00 Praha 5, IČO: 60838744 zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

 Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek, 45193118 

 AQUASYS spol. s.r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Podané nabídky byly hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to podle 

nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). Hodnocena byla celková nabídková cena v Kč bez 

DPH. 

Komise provedla hodnocení a seřadila nabídky následovně: 

 

Pořadí: Název účastníka (dodavatele): Cena v Kč bez DPH 

1. Lesostavby Frýdek-Místek a.s.    35.983.552,53 

2. POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava    38.950.000,- Kč 

3. OHL ŽS, a.s.    39.199.544,06 Kč 

4. Metrostav a.s.    39.641.706,- Kč 

5. Ekostavby Brno, a.s.    39.991.583,86 Kč 

6. HYDRO & KOV s.r.o.    39.999.999,- Kč 

 

Nabídka účastníka Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek, 

45193118 je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou dle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

 



 
 

 

                                                                 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

Ing. Aleš Novotný – zeměměřičské činnosti, SG Geotechnika a.s. – geologické práce, RNDr. 

František Kresta PhD. - geotechnik 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky bylo možno podat pouze v listinné podobě, neboť zadavatel nemá možnost přijímat 

nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení (na něž je odkazováno výše) bylo uveřejněno ve 

Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: Z2017-013469 

 

 

V Brně dne 5. 10. 2017 

 

 

 

          ________________________ 

Mgr. Milan Konečný 

VIA Consult a.s. 

zástupce zadavatele 

        

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2017-013469

		2017-10-05T08:18:06+0200




